ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

===========================================================================

================================================================
Avenida João Miranda dos Santos, 67. Pacajá/PA. CEP: 68485-000

CNPJ: 22.981.427/0001-50

DECRETO Nº.  009/2020.

“Nomeia a Comissão Permanente de Licitação -
CPL, o Pregoeiro e equipe de apoio da Secretaria
Municipal de Trabalho e Promoção Social dá
outras providências”.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação e vigor e de acordo com Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei

nº. 10.520/2002 e suas alterações.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social, e Pregoeiros e equipe de apoio, a qual terá a função de receber, examinar e julgar todos os documentos
e realizar os procedimentos relativos às Licitações e ao cadastramento de Licitantes, os servidores abaixo
relacionados:

PRESIDENTE DA CPL E PREGOEIRO:
VALDINEY BATISTA DE FREITAS – CPF: 593.344.442-15

MEMBROS DA CPL E EQUIPE DE APOIO DO PREGOEIRO:
LENILSA DE SOUZA LIMA – CPF: 593.953.032-04
WANDERSON ALVES DA COSTA – CPF: 003.247.512-81

Art. 2º - Fica autorizado ao Presidente e Pregoeiro a confecção e assinatura dos editais dos processos licitatórios

decorrentes ao ano de 2020. Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as

disposições constantes na Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei nº. 10.520/2002 suas alterações.

Art. 3º - Este Decreto entra vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Chefe do Poder Executivo Municipal de Pacajá, Estado do Pará, aos oito dias do mês de janeiro
de 2020.

____________________________________
FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS

Prefeito em Exercício do Município de Pacajá